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DREJTORIA PER URBANIZiIN UgT PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZREN
rne kerkesen e KXDS-Prishtine , me te cilen pala ka kerkuar leje per: Bajram Curri dhe poslishta
r,idhia unazore ne mes LPl0(20) te ti it XHE49-A3* 1*150/25mmKrenarl) Xhcnra-Hatinr
Krasniqi e deri TS Vlashan.Fan a Petrol. ndertimi i kanalit kablovik me syDa
2svoa O200rnm.ndertimi i ousetavel,6* 1.6* I .8m.shni mr ne rruge dhe oreri a e asfaltit nc baze te
nenit 3 paragrafi I pika I

pika I .l te Ligjit per Nd
Vendimit per miratimin c
- Numer 00 I -01 l -48 I 92
Lokale dhe te nenit 44, 4
dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e q),tetit dhe te sherbimeve komunale
numer0l/0ll-2 datal8. I l. 2004 men ket€:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine , me tc cilen ka kerkuar )ejc per Bairarn Curri dhe Poslishta

.1,.1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit l5 paragrafi I
drtim numer 04iL- l I 0,nenit 3 tc Ligit per planifikim Hapsinoi dhe sipas
Hartes Zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per pcriudhdn 2022 2030

te dates 31, 03.2022 si dhe konfbm nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen
6.47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25_ 05. 2016 si

Lidh a unazore ne mes LPl0 20 te ti it xHE.lg-A3*1* 150/25mmKrenar Xherna-Hatinr
Krasniqi e deri TS Vlashan.Fanai Petrol.ndr: rtimi i kanalit kahlovik me gvpa) aO200m m ndertinri i usetavel.6* 1.6* I .8 sh lmt ne rru
ngastren kadastrale p-71 g 13069-09624_
Daten e fillimit te punimeve investitori
prej 8 ditesh.

e dhe rer
0, P-7 I 8t 3068-l l0t 4-0, p-7 I 8 I 3006_00769-0.
eshte i obliguar qe te Iajmeroje inspekcionin k

a e aslaltit nc

orlunal nd atat .

I. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.
- Investitori eshte iobliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumeniacioni

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike per kesi llojd punime.

Kjo Leje bazohet r.r€ shqyrtimin e provave:

reKl'llK-DfoleKIe e n€ -'.

se si do tc zhvill

Pelqim inlormim nga KEDS NR. 63 re dates I g.0l .2024
Sipas pdlqimit te Drejtorise Sherbimeve l'Lrbuke Nr'. 05-l-52-46.183 2.1 ri dalcs I 5.1.)4.2{)t-1. ceker

ohc'n Dunimel-cs zekutimi
Sipas pelqimit Hidroregioni Jugor Nr. prot.499g, te dares 2g.12.2023.
Sipas pelqimit Telekomi i Kosoves - Departamenti reknik Nr. 37 2024 te dares 10.01.2024

I I. Invesrirori dsht
Aktvendimit te dhdna. kurse
qarkullimi i lire i automjeteve
rruga ku jane kryer punimet.

e i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas
vend punimi naten td ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet

dhe te kembesordve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga



III. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dynbdhjete) muajsh,duke llogarirur nga dita e marjes sd td;jejtes

IV' Pas kryerjes sd punimeve lnvestitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere nd
gendje te meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

V. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe td kerkoj nga ky organ leje per vazhtlimin e afatitid punimeve.

VI. Ky aktvendim pushon te vleje nE rastd se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjetd) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se re njejres

Arsyetim
KEDS-Prishtin e , me te cilen ka kerkuar leje per: Bairanr Curri dhe Poslishta Lidhia

unazore ne mes L Pl0(20) te tip it xHE49-A3*l * 150/25mmKrenar Xhema-Hatim Krasnio i e deri
TS Vlashan .Fanai Petrol. ndertimi i kanalit kablovik me gvpa 2svo aO200mm. ndertimi i
Duseta\ e1.6*I.6*l.lim.shn imi ne rruse dh e Drert a e asfaltit ,Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit
si dhe dokumcntrcionit tekrik dh e te shtojcave tjera te prezentuara s'bashku me kerkese va:rtetohet se

_ . 
Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.
Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine , me tc cilen ka kerkuar leje per- !4i_Ig41eg!l _dhe pe:Ilhta
Lidhi a unazor€ nc mes LPl0(20) te ti t,it XHE49-A3*l*150/25m mKrenar Xhenra-Hatim
Krasniqi e deri TS Vlashan.Fana i Petrol.ndertimi i kanalit kah lor ik me gvpa
2cvoa0200mm.ndertimi i pusetave 1.6* 1.6* l.8m.shpimi n e dhe preria e asfaltite rrug Nga se u
tha mg larte uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendinti

Parcelat e Dronarev e individual( rivat)dhe ndermarie ti era oblisimi ano Dergtegt esia i takon

KESHILLA JURIDIKE: Kund0r ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka td drejte ankese ntl

lfo p..j 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te planiflkimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesaxaksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.
Bashkipun o/ prol'csi0nal:t REJTORI:

anvcrim Beri a, ju r. dip.

t(//,

Zana Belloda. inxh. dip. ark.

KED-sit.

I


